
Krajské: zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/ 12A 
401 13 Ústí nad Labem 

' ' ' tel.: +420 477 m m 
. . KI'GJSKCI ?dqOtnl , _ fax: +420 477114 900 
U nemocnice Usteckeho kr 019 e—mail: sekretariat©kzcr.eu 

Název veřejné zakázky: Obnovení služeb Microsoft Software Assurance 2024 
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky: nadlimitní veřejná zakázka 
Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Zadavatel: Krajská zdravotní, a.s. 
se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 13, 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ústí nad Labem pod spisovou značkou B 1550 

Evidenční číslo: 390212024 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Dotaz č. 1: 

V souvislosti s novelou občanského zákoníku, provedenou zákonem č. 374! 2022 Sb., se dodavatel domnívá, 
že v případě úhrady za běžnou síužbu elektronických komunikací neodůvodňuje povaha závazku, pro který je 
vedeno zadávací řízení, splatnost daňového dokladu za poptávané plnění v délce 60 dnů, přičemž dodavatel tuto 
zadávací podmínku vnímá jako podmínku stanovenou zjevně \: neprospěch dodavatele jakožto věřitele ve vztahu 
k platebnímu závazku ze smlouvy. Dodavatel žádá zadavatele o přehodnocení uvedené zadávací podmínky, 
jelikož tato může být stanovena v rozporu s 5 1963 odst. 3 občanského zákoníku, ve znění platném v době 
účinnosti smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na splatnosti daňového dokladu \: délce 60 dnů. 
Zadavatel na základě dotazu tazatele opětovně přistoupil k přehodnocení stanovené zadávací podmínky, 
a dospěl k závěru, že je stanovena v souladu s právními předpisy. Zadavatel je poskytovateiem zdravotních 
služeb hrazených zdravotními pojišťovnami, & proto při stanovování „obchodních podmínek - zadávacích 
podmínek“ musí vycházet nejen ze samotné povahy závazku, jenž má být předmětem plnění (tj. v užším slova 
smyslu), ale musí vycházet z povahy závazku ve smyslu občanského zákoníku v širších souvislostech 
navázaných na podmínky rámcových smluv uzavíraných se zdravotními pojišťovnami. 

V Ústí nad Labem dne: 2. 1 505- 2021. 

Vedoucí odb ru veřejných _ kázek 

IČ: 25488627, DIČ: 0225488627, Krajské zdravotní a.s. je vedená Kruiskýrn soudem v Ústí n. L, oddíl B vložka 1550. 1 z 1 

—|—.- -—=_ 


